
附件1 

社会保障卡申领人信息确认表

单位名称（盖章）：

	序号
	单位组织机构代码
	单位名称
	主管单位组织机构代码
	申领人信息

	
	
	
	
	姓名
	身份证号（18位）
	性别
	民族
	手机号码

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


经办人（签名）：                    联系电话                   ；审核人（签名）：                     ；

    说明：

    1．请各单位负责人员按表格所列项目核对、补充本单位及直属机构的单位信息和人员信息，填写时请确保本表表头不变。（如表列人员信息与实际情况存在差异，请直接在表格中进行删减、修改或增加。）

    2．为方便卡片发放，机关的单位组织机构代码与主管单位机构代码相同，如主管单位省人力资源社会保障厅的组织机构代码为55361246-1，则省人力资源社会保障厅的机关单位组织机构代码为55361246-1。

    3．各单位确认本表信息后，打印、加盖单位公章，并将电子文档（EXCEL格式）一并报送省人力资源和社会保障厅。

    4．单位加盖公章后，即视为本表格所列的单位员工本人同意申办广州市社会保障（市民）卡，授权使用本人广州市居民第二代身份证相片及本表所列的个人信息用于广州市社会保障（市民）卡（含广州市民网页）的申领、制作及服务，并同意将本表所示个人信息用于银行账户实名制备案。

附件2

社会保障卡申领汇总表
	特别注意：

1．本表适用于机关事业单位统一领取广州市社会保障（市民）卡。单位经办人领卡时，须当场清点卡片和配套使用手册数量（一卡一册），确认实物与本表记录相符。

2.申领人或单位经办人在本表签名，即视为单位员工同意申办广州市社会保障（市民）卡，使用本人广州市居民第二代身份证相片及本表所示个人信息用于广州市社会保障（市民）卡的（含广州市民网页）申领、制作及服务，并同意本表所示个人信息可用于银行账户实名制备案。

3．单位经办人应于收到卡片的20个工作日内，将卡片发放给本单位员工，并组织做好员工签名确认和单位加盖公章工作。20个工作日后，经办人应将本表交回牵头部门。如卡片逾期未发放的，逾期未发放的卡片和清单连同本表交回。
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　　　　单位名称：                                                

　　　　单位组织机构代码：                                     

　　　　主管单位名称：                                     
　　　　主管单位组织机构代码：                                   
　　　　制卡批次：                                                      
　　　　单位经办人（签名）：                     手机号码：                   

　　　　领表时间：                           交表时间：           

	序号
	金融银行卡号
	姓 名
	身份证号
	签  名

	1
	6225***************
	张三
	440107************
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	

	12
	
	
	
	

	13
	
	
	
	

	14
	
	
	
	

	15
	
	
	
	

	16
	
	
	
	

	17
	
	
	
	

	18
	
	
	
	

	19
	
	
	
	

	20
	
	
	
	

	合 计
	
	
	


附件3  

机关事业单位办理社会保障卡工作人员联系表
　单位名称（公章）：                          单位地址：

	
	姓名
	职务
	联系电话
	传真
	电子邮箱

	负责人
	
	
	
	
	

	经办人
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


　注：1．为方便工作联系，请至少填写1名负责人和1名经办人的联系信息。

  2．传真号码：020- 83640561，电子邮箱：sbk83354693@163.com。
附件4

关于办理社会保障卡的函

（参考样例）

省人力资源和社会保障厅：

根据《关于机关事业单位人员办理社会保障卡的通知》（*****）要求，现已核对并整理了我单位（包括下属机关事业单位）未领取社会保障卡的在职和退休人员共***人的申领数据，数据字段包括“单位名称、单位组织机构代码、主管单位名称、主管单位组织机构代码、申领人姓名、身份证号（18位）、性别、民族、手机号码”（详见随函所附加密文件）。现请你单位予以接收，并安排卡片制作和发放。

专此函达。

附件：社会保障卡申领数据交接登记表

               ******

                         2015年**月**日

    （联系人：         ，联系电话：             ）
附件

社会保障卡申领数据交接登记表
单位名称：

	序号
	单位机关或单位直属机构名称
	申领人数量
	备注

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	合计
	
	


数据提供方：                   数据接收方：

经办人：                       经办人：

交接时间：                     交接时间

附件5
社会保障卡常见问题解答
一、为什么组织机关事业单位人员集中申领社会保障卡？

答：社会保障卡是人力资源和社会保障部统一规划，面向社会公众发行，是持卡人享有社会保障和公共就业服务权益的电子凭证，具有电子凭证、信息记录、自助查询、就医结算、缴费和待遇领取、金融支付等功能。

机关事业单位人员统一申领社会保障卡，是我省机关事业单位工作人员养老保险制度改革的重要组成部分，是实现政府公共服务均等化的有力保障，有利于提高我省机关事业单位工作人员社会保险管理服务水平和模式创新，实现精确管理、标准化经办和个性化服务。

二、申领社会保障卡需要交费吗？
答：首次申领社会保障卡不收取工本费。因办理挂失、人为损坏、变更卡面信息等业务需要补卡、换卡的，按《关于社会保障卡（IC）卡收费问题的复函》（粤价函〔2003〕167号）和《关于社会保障（IC）卡收费问题的通知》（粤劳社〔2003〕169号）规定收取20元/张。
三、多长时间可以领卡？到哪里领卡？

答：省人力资源和社会保障厅汇总各单位申领资料后30日内完成制卡。因收集和汇总各单位申领材料以及卡片制作均需要一定时间，故各单位具体的领卡时间和领卡地点省人社厅将另文通知。
四、如何确定社会保障卡服务银行？
答：为确保我省机关事业单位工作人员养老保险制度改革顺利进行，实现机关事业单位基本养老金通过社会保障卡发放，统一由中国工商银行承担机关事业单位工作人员的社会保障卡金融服务工作。

已持有广州市加载金融功能社会保障卡的，不需要更换服务银行。

五、如果本次未能领到社会保障卡怎么办？

答：已经持有社会保障卡的，无需重复申领。 

如因制卡信息不完备或不规范（包括相片不符合制卡要求，身份信息有误或身份信息无法通过银行金融账户开户审核等）未能制卡的人员，请向本单位经办人了解问题类型以及处理建议。

六、原持有老年优待卡的，老年优待功能如何实现？

答：已持有广州市未加载金融功能社会保障（市民）卡（一代卡）的持卡人升级为加载金融功能的广州市社会保障（市民）卡（二代卡）后，原持有普通优待黄卡（1张复合卡）、黄卡套卡（1张普通黄卡+1张优待黄卡）、普通套卡（1张普通蓝卡+1张优待黄卡）的，老人优待功能仍通过原优待黄卡实现。

七、社会保障卡如何开通医保和养老金发放等应用？
答：医保功能的启用按照广州市医疗保险服务管理局所制定的细则实施。退休人员的养老金将逐步通过社会保障卡内加载的金融账户发放。

八、未持有社会保障卡，是否影响本人养老金待遇的享受？
答：不影响，未持有社会保障卡的可提供本人其他金融账户领取待遇，并在办理相关养老保险业务时，同步申领社会保障卡。

九、如果您在使用中遇到困难，或有疑问，可通过什么途径解决？

答：如果疑问，请拨打广州市市民服务和社会保障卡管理中心热线电话（83366288）咨询、或留意广州市市民服务和社会保障卡管理中心服务网站（http://card.gz.gov.cn）。

附件6
广州市社会保障（市民）卡卡样
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一、加载金融功能的社保（市民）卡（二代卡）

二、未加载金融功能的社保（市民）卡（一代卡）




（单位盖章处）








（单位盖章处）











